

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---------------------|---------------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 4月8日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | いわしの梅煮 | いわし梅煮(真空) | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | 系こんサラダ | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 太もやし | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | チキンハム(短冊) | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | | △ | | △ | | | △ | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | △ | | △ | △ | | | | |
| | JFS純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | |
| | 豚肉と れんこんの みそ汁 | 国産SPF豚モスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| 油揚げ(カット) | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 4月9日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 鮭のパン粉焼き | 秋鮭切り身 | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |
| | | クラスメイト(粉チーズ) | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ジャーマンポテト | 乾燥パン粉フレークス | ● | | | △ | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | チキンナー・スライス(スライス)5mm | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | | △ | | △ | | | △ | | |
| | キャベツの コンソメ煮 | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 鶏肉モモ(2cm角切) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 理研コンソメS | | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 4月10日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | キムチ肉じゃが | 国産SPF豚モスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | はくさい(キムチ)リハラ | △ | | | | ● | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | ● | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | だし昆布 | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 塩昆布サラダ | 塩昆布(ジェフサ) | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | ● | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | △ | | △ | △ | | | | |
| あご団子スープ | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | あご丸(魚のすり身団子) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | | |
| | 厚揚げ(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | だし昆布 | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができるとは少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------|---------------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|-----|-----------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレシ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ |
| 4月11日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | りっちゃんの 元気サラダ | チキンハム(短冊) | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | ● | △ | | | △ | | △ | | | △ | |
| | | かつお節・細切(ニシム) | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | △ | | △ | | | | |
| | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | バナナ | バナナ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| ハヤシライス | 国産牛肉(モモスライス) | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | カレー粉(純) | △ | | | △ | | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | |
| | ハヤシルウ(粉末) | ● | | | △ | | | | | | | | △ | | | | | ● | △ | △ | | | | | | | | | |
| | マイルドデミグラスソース | ● | | △ | △ | △ | △ | △ | △ | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| 4月12日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 広島菜入り 菜飯(少量) | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | お好み揚げ | キャベツ入り平つくね弁当 | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | ● | ● | | | △ | | △ | | | △ | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | オタワお好みソース2.1kg | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | ● | | ● | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | かつお節・細切(ニシム) | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | 青のり粉100g | △ | | △ | △ | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 瀬戸内レモン サラダ | ちりめん | | | | | | | △ | △ | | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | カットたこ | △ | | | | | | △ | | | | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | | | |
| 穀物酢 | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | △ | | △ | | | | | |
| 尾道ラーメン | 豚肉(ミンチ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 太もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | TM麺始めチャンポン | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 豚骨清湯スープ | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | ● | | | | |
| | 煮干しだし | | | | | | | △ | △ | | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 4月15日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | さわらの若草焼き | QP/ソニック マネース (卵不使用) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 納豆和え | 川ひきわり納豆(ヒキリ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | もみのり | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | |
| | | JFDいりごま(白) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 厚揚げの 中華スープ | 厚揚げ(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| 太もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| カットわかめセレクト | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中華スープ(理研) | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤

食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション

食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができるとは少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------------|--------------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|-----------|-----|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレング | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ |
| 4月16日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 高野豆腐の オランダ煮 | JFDこや豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 鶏肉(モロ肉 炙)2cmカットIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | むき枝豆(東洋水産) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | 梅マヨサラダ | 煮干しだし | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | スクール系かまぼこ(ほぐし) | △ | | △ | | | | △ | △ | | | | | | | | | △ | | | | | | | | △ | | |
| | | 梅肉ペースト紀州 | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | |
| | じゃがいもと なめこの みそ汁 | QPノック マネース(卵不使用) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 国産冷凍なめこ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | △ | | | | |
| | | 油揚げ(カット) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 4月17日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 子持ちシヤモ | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごぼうサラダ | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | JFDいりごま(白) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | か`ヤ練りごま550g | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | △ | | △ | △ | | | |
| | 豆腐の中華煮 | JFS純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | ● | |
| | | 国産SPF豚モスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 木綿豆腐(サイコ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | JFD冷凍とうふ(サイコ)ニム | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | | |

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|------------------|-------------------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 4月18日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | タコライスの具 | 国産牛肉モモミンチIQF | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 国産SPF豚ミンチIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | テイク豆板醤 1kg | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | むき枝豆(東洋水産) | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 理研コンソメS | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | |
| | | カレー粉(純) | △ | | | △ | | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | |
| | アロスタ イカットチーズ 8mm | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 海藻サラダ | ちりめん | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 湯戻し海藻サラダ 100g | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | ノンオイル青じそドレッシング | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | ● | ● | | | | |
| | 桜麩のすまし汁 | 天然色素桜麩スライス | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| だし昆布 | | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| こいくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| みかんクレープ | フレンズ クレープ みかん35g | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 4月19日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | アジフライ | アジフライ | ● | | △ | △ | | △ | | | △ | | | | | △ | △ | △ | | | | | | △ | | | | △ | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 切干大根の中華炒め | カットベーコンIQF | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | ● | | △ | | △ | | | △ | | | |
| | | 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | JFS純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | 豆乳入りみそ汁 | 油揚げ(カット) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 豆乳 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | 4月22日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ごはん | | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 鶏肉の照り焼き | | 鶏肉モモ切身 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| お豆とポテトのチーズ煮 | | キンクイナ-スキス(スライス)5mm | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | ● | △ | | △ | | △ | | | △ | | | |
| | | アロスタ イカットチーズ 8mm | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | ソラマメペースト(大豆、金時豆、手亡豆、枝豆) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 理研コンソメS | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| さつま揚げのみそ汁 | | さつまあげ角天(短冊カット) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|----------------|-----------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 4月23日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 酢豚 | 豚モモ(2cm角) | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | むき枝豆(東洋水産) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | △ | | | | | |
| 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| フルーツ杏仁 | 杏仁豆腐(レトルト) | | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | バナナ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | |
| 五目野菜スープ | スクール系かまぼこ(ほぐし) | △ | | △ | | | △ | △ | | | | | | | | | | △ | | | | | | | △ | | | | | |
| | もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 4月24日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | さばの塩焼き | 氷温造り塩さば切身 | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | たくあん和え | 塩昆布(ジェフサ) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | ● | | | | |
| | | かつお節・細切(ニシム) | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | |
| | | JFDいりごま(白) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | |
| | 沢煮椀 | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 4月25日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | パンズパン | 焼冷パンズパン | ● | | △ | ● | △ | | | | | | △ | △ | | | | ● | △ | △ | | | | △ | △ | △ | | | △ | |
| | ハンバーガー パティ | ハンバーガーパティ | ● | | | | | | | | | | ● | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | | マイルドデミグラスソース | ● | | △ | △ | △ | △ | △ | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 春色サラダ | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | クリーム スパゲティ | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | △ | | | | | | |
| | | スパゲティ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | カットベーコンIQF | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | ● | | △ | △ | | | △ | | | | |
| | | 牛乳(料理用) | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ポタージュベース | | ● | | | ● | | | | | | | ● | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 理研コンソメS | | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | |
| 有塩バター | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |

令和6年4月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができるとは少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|---------------------|-----------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 4月26日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ごはん | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ホキの ゆずおろし ソース | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 五目豆 | 鶏モモ(1.5cm角切) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 芽ひじき1kg韓国産 | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | さつまあげ(玉ねぎ) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | 国産大豆水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | たけのこの みそ汁 | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 油揚げ(カット) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 木綿豆腐(サイコ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 4月30日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 麦ご飯 | | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 鮭入り そばろ丼の具 | | 鶏肉(ムネ肉ミンチ)IQF | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 昭和サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | しぼり豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 紅鮭フレーク | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |
| かぼちゃの すいとん | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 美生柑 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | すいとん(平型)8g(乳抜き) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | 油揚げ(カット) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 備前中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 備前白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |